
 
Servizio Formazione 
 
Responsabile Dott.ssa.   ___________________________    Estensore f.to  Sig.ra  Grazia Diana ______________                                       
   Pagina 1 di 4 

  Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

 
 

 

 
Deliberazione del Commissario n. 37 del 04 /02/2011 

 
 
 
 
Oggetto: Interventi di Informazione e Formazione per la lotta all’AIDS.  
 
 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno quattro del mese di Febbraio in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 04.02.2011 
per la durata di quindici giorni. 

 

 
 
 



 
Servizio Formazione 
 
Responsabile Dott.ssa.   ___________________________    Estensore f.to  Sig.ra  Grazia Diana ______________                                       
   Pagina 2 di 4 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
  di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dell'art. 12, comma 8, della L.R. n. 3 del 
07.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre  
2009, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

VISTA la Legge 5 giugno 1990, n. 135 “Piano degli interventi urgenti in materia di 
prevenzione e lotta all’AIDS” (art. 1, comma d) che disciplina la 
realizzazione di corsi annuali di formazione e aggiornamento per il 
personale delle unità ospedaliere di malattie infettive e di altri reparti che è 
impegnato nella diagnosi e cura delle persone affette da AIDS; 

 

VISTO il Decreto  del Ministero della Sanità del 30/10/1990, cosi come modificato 
dal Decreto del 25/07/1995 che meglio definisce le modalità organizzative 
ed i contenuti formativi di tali corsi; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 46/45 del 27/12/2010 della Regione Autonoma della 
Sardegna la quale definisce le modalità organizzative,  identificando quale 
responsabile Capofila per la gestione economica amministrativa del corso di 
formazione e di aggiornamento professionale per il personale dei reparti 
ospedalieri e di tutte le strutture che, a titolo diverso sono impegnate nella 
diagnosi e la cura delle persone con infezione da HIV, per l’anno 2010, 
l’Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro alla quale verrà accreditata la 
somma necessaria per lo svolgimento degli stessi,  mentre per  la gestione 
organizzativa logistica e didattica dei corsi individua quali Capofila  la ASL 
n. 8 di Cagliari per l’area Sud Sardegna (rivolto al personale dell’Asl n. 8 e 
dell’AOU di Cagliari) e l’AOU di Sassari per l’area Nord Sardegna (rivolto 
al personale dell’AOU di SS e della ASL n. 3 di Nuoro); 

 

VISTO  il progetto presentato dal Responsabile Scientifico del Corso, Prof.ssa Maria 
Stella Mura, Ordinario di Malattie Infettive e Responsabile della Struttura di  
Malattie Infettive dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, per la 
realizzazione del Corso di formazione e aggiornamento per il personale 



 
Servizio Formazione 
 
Responsabile Dott.ssa.   ___________________________    Estensore f.to  Sig.ra  Grazia Diana ______________                                       
   Pagina 3 di 4 

delle unità ospedaliere di Malattie infettive, di Pediatria Infettivi ed  altre  
strutture impegnate nella diagnosi e cura delle persone affette da AIDS; 

 
 
 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento non determina alcuna spesa, poiché i costi  
della gestione organizzativa sono a carico della Regione Autonoma della 
Sardegna,  cosi come da Deliberazione G.R. n. 49/27 del 05/12/2007; 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo 
 
 
 

D EL I B E R A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1. di dare attuazione alla delibera n. 46/45 del 27/12/2010 della Regione Autonoma della 
Sardegna che individua l’AOU di Sassari quale, quale capofila per l’area Nord Sardegna 
(rivolto al personale dell’AOU di SS e della ASL n. 3 di Nuoro) per  la gestione 
organizzativa logistica e didattica; 
 

2. di approvare il progetto, quale parte integrante del presente provvedimento, redatto dal 
Responsabile Scientifico del Corso, Prof.ssa Maria Stella Mura, Ordinario di Malattie 
Infettive e Responsabile della Struttura di  Malattie Infettive dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari, per la realizzazione del Corso di formazione e aggiornamento 
per il personale delle unità ospedaliere di Malattie infettive, di Pediatria Infettivi ed  
altre  strutture impegnate nella diagnosi e cura delle persone affette da AIDS; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non determina alcuna spesa, poiché i costi  

della gestione organizzativa sono a carico della Regione Autonoma della Sardegna,  cosi 
come da Deliberazione G.R. n. 49/27 del 05/12/2007. 
 

 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 

 
 
 
 
 
    

 

 

 

 

 



 
Servizio Formazione 
 
Responsabile Dott.ssa.   ___________________________    Estensore f.to  Sig.ra  Grazia Diana ______________                                       
   Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria. 
 
 
 
______________________________________ 

 
Il Direttore Sanitario  f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo f.to    (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 

 
 


